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Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Ilmatie-
teen laitoksen tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2001 tämän ti-
lintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä lii-
kenne- ja viestintäministeriölle että Ilmatieteen laitokselle. Tarkas-
tuksen on suorittanut ylitarkastaja Tuula Herrala ja valvonut tarkas-
tuspäällikkö Markku Heikkinen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukai-
sesti ja se on kohdistunut Ilmatieteen laitoksen tilinpäätökseen, tili n-
päätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskenta-
toimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien 
keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa. 

TILINPÄÄTÖS JA LASKENTATOIMI 

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot, laskelmien tarkastelu ja kirjanpito 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perusta-
na olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen sel-
vittämiseksi, ovatko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot olennaisilta osil-
taan oikein laaditut. Kirjanpidon tarkastusta on kohdennettu riskiana-
lyysiin perustuen. 

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskel-
masta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa 
todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.  
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Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa to-
dettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla.  

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu ta-
lousarvioasetuksen mukaisesti. 

Kirjanpidon tarkastuksen perusteella arvioituna voidaan kirjanpitoa 
pitää asianmukaisesti järjestettynä ja hoidettuna. 

Tuloksellisuuden kuvaus, maksullisen toiminnan kannattavuustiedot 
ja näiden perustana oleva laskentatoimi.  

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien si-
sältöä ja esittämistapaa sekä sen perustana olevaa laskentatointa on 
tarkastettu rajatusti. Tarkastus on kohdistunut liikenne- ja viestintä-
ministeriön laitokselle hyväksymien tulostavoitteiden toteutumatieto-
jen luotettavuuteen. Vaikuttavuustiedoista on kuitenkin tarkastettu 
vain asiakasvaikuttavuutta koskevat tiedot. Tuloksellisuuden kuva-
uksessa esitettyjen tietojen riittävyyttä on arvioitu kokonaisuutena.  

Tavoitteistoon sisältynyt keskeisten vakiotuotteiden yksikkökustan-
nusten alenemistavoite on kattanut vain noin 2 % laitoksen koko-
naiskustannuksista (227 mmk). Taloudellisuudesta on toimintaker-
tomuksessa kuitenkin esitetty tavoiteasettelua ja myös vuoden 2000 
toimintakertomuksessa esitettyjä tietoja laajemmat tiedot. Toiminnan 
osa-alueilta (operatiivinen perustoiminta, tutkimustoiminta, hallinto ja 
liiketoiminta) on esitetty kustannustiedot vuodelta 2001 erikseen pe-
rustoiminnan, maksullisen sekä yhteisrahoitteisen toiminnan osalta. 
Kustannusten kehittymistä on kuvattu kolmen vuoden aikajänteellä 
kustannuslajeittain koko laitoksen tasolla.  

Tarkastettujen tuloksellisuustietojen ja kustannusvastaavuuslaskel-
mien luotettavuuden osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin huo-
mautettavaa. Taloudellisuustietojen kattavuutta tulee edelleen paran-
taa esittämällä tunnuslukuja korvaavia kustannustietoja sekä tulos-
alueittain että kehityksen kuvaamiseksi useammalta vuodelta. Esitet-
tyjä tuloksellisuustietoja voidaan pitää muilta osin riittävinä. 

Tuloksellisuuden kuvauksen ja kustannusvastaavuuslaskelmien pe-
rustana olevan laskentatointa on tarkastettu rajatusti tilinpäätöksessä 
esitettyjen tuloksellisuustietojen tarkastuksen yhteydessä. Tarkas-
tuksen perusteella laskentatointa voidaan pitää asianmukaisesti jä r-
jestettynä ja hoidettuna.  
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SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu laskenta-
toimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä. Tarkastuksen pe-
rusteella ei ole olennaista huomautettavaa. 

Ilmatieteen laitoksen vuoden 2000 tilintarkastuskertomukseen sisäl-
tyi laitoksen ilmoitusvelvollisuus toimenpiteistä käyttöomaisuuskir-
janpidon ja taseen käyttöomaisuusarvon välisen eron selvittämiseksi. 
Ero on selvitetty varainhoitovuoden aikana. Omaisuuden seurantaan 
on jatkossakin kiinnitettävä erityistä huomiota, sillä se ei edelleen-
kään täysin täytä sisäisen valvonnan vaatimuksia.  

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN 
NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä 
koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu. 

 

Tarkastusneuvos, JHTT Erkki Mäki-Ranta 

 

Ylitarkastaja    Tuula Herrala 

 
 
 
TIEDOKSI Valtiontilintarkastajat 
 Valtiovarainministeriö 
 Liikenne- ja viestintäministeriön kansliapäällikkö  
 Ilmatieteen laitoksen pääjohtaja  
 Ilmatieteen laitoksen johtokunnan jäsenet 
 Valtiokonttori 
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